
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
18 DE SETEMBRO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.457 15
PROCESSO Nº INTERESSADO MATRÍCULA QUINQUÊNIO

713/2019 JOSE MARCIO ALMEIDA DE SANTANA 3101720 2º

714/2019 PAULO FERNANDES PEREIRA 3102299 2º

717/2019 RAQUEL DOS REIS SANTANA 3101530 2º

718/2019 SANDRO DOS SANTOS FERREIRA 3101652 2º

719/2019 RAIMUNDO GUIMARAES DE BRITO JUNIOR 3125035 1º

720/2019 OZIAS DOS SANTOS BATISTA 3100486 2º

724/2019 JOAO PAULO RUFINO DE ALMEIDA 3101501 2º

725/2019 VINICIUS SANTOS SALES 3100688 2º

730/2019 DAVI DA SILVA COSTA 3100599 2º

754/2019 MARIA CRISTINA DE CARVALHO AMARAL 3101039 2º

755/2019 MARIA CRISTINA DE CARVALHO AMARAL 3101039 1º

758/2019 HUGO MAGNO SILVA DE ALMEIDA 3102153 2º

764/2019 SANDOVAL MATOS SANTOS 3104471 2º

776/2019 DOURIVAL DOS REIS DO CARMO 3100302 2º

777/2019 ROSIANE ANDRADE SILVA 3112462 1º

788/2019 EDMILSON MARCAL SILVA SANTOS 3100541 2º

794/2019 ADILSON BISPO DOS SANTOS 3106190 2º

796/2019 RENATO SILVA SANTOS 3102028 2º

806/2019 VALDEMIR DE OLIVEIRA FERREIRA 3101526 2º

807/2019 UELINTON SANTOS DE JESUS 3100424 2º

PROCESSO Nº INTERESSADO MATRÍCULA QUINQUÊNIO

819/2019 JOAO MARQUES DE ALMEIDA 3101957 2º

852/2019 ANE CAROLINE ROSA LIMA MENEZES 3101871 2º

Salvador, em 16 de setembro de 2019.

RICARDO CLAUDIO BRAZ DE JESUS
Gerente Administrativo-Financeiro.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

PORTARIA Nº 36/2019

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, no uso das suas atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica de Avaliação para dar suporte à Comissão 
Permanente de Licitação, nos aspectos técnicos concernentes à contratação de empresa consultora 
para prestar apoio técnico ao gerenciamento do Programa de Saneamento Ambiental e Urbanização 
da Bacia do Rio Mané Dendê (Novo Mané Dendê), nos termos da Política de Seleção e Contratação 
de Consultores do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, estabelecidas no contrato de 
empréstimo nº 4302/OC-BR, constituída pela Portaria nº 38/2018, de 21 de dezembro  de 2018, 
publicada no Diário Oficial do Município de 22 a 26 de dezembro de 2018, página 20.

Art. 2º A alteração indicada no artigo anterior consiste nas seguintes substituições:
a) Danilo Gonçalves dos Santos Sobrinho, matrícula nº 3143363, no lugar de Larissa Maria Mercês 
Amado; e 
b) Jailson Pereira Farias, matrícula nº 3086243, no lugar de Marcia Maria Brito Maroc Santos.

Art. 3º Na ausência ou impedimento do atual Presidente desta Comissão, este será substituído por 
Elaine Souza de Menezes, matrícula nº 3082497. 

Parágrafo Único. Mantém-se a composição da mencionada Comissão em relação aos demais 
membros.

Art. 4º Permanecem, ainda, inalteradas as outras condições fixadas na Portaria nº 38/2018, de 21 
de dezembro de 2018.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 17 de 
setembro de 2019.

BRUNO SOARES REIS
Secretário, em exercício

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico Nº: 005/2019

Processo Nº: 40.022/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 20 (vinte) motores elétricos 

trifásicos, potência de 0,75cv, 8 polos, 6 terminais, tensão 220/380-480volts, 830pm, fixação na 

vertical, carcaça 90L, forma construtiva B3D, totalmente fechado, com ventilação externa, marca 

WEG, modelo W22.

LICITANTE VENCEDOR LOTE VALOR GLOBAL

KATTEM COMERCIAL LTDA - EPP ÚNICO R$ 22.800,00

Valor Total da Licitação: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) 

Data da homologação: 16/09/2019.

Critério de Julgamento: Menor Preço Global para o Lote.

Salvador, 16 de setembro de 2019.

ROBSON DOS ANJOS FREITAS
Presidente da COPEL/SEFAZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 229/2019 - PROC: 6445/2019 - SEMGE, cujo objeto é a 
elaboração de registro de preços de MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA (LUVAS E RESPIRADOR 
SEMI FACIAL), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 30/09/2019; abertura no dia 
01/10/2019 às 09:00h e início da disputa no dia 01/10/2019 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de 
Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br.

Salvador, 17 de setembro de 2019.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente 

RESUMO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SEMGE
N.º 031/2019

PROCESSO: N.º 5454/2019 - SEMGE.

EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES DO MUNICIPIO DO SALVADOR

CNPJ: 34.377.929/0001-56

OBJETO: INSCRIÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) PROCURADORES MUNICIPAIS NO “VII CONGRESSO 

BAHIANO DE DIREITO MUNICIPAL”. 

VALOR: R$12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93, art. 25, inciso II, C/C. art. 13, VI.

DATA DO ATO: 28 de Agosto de 2019

Salvador, 17 de setembro de 2019

ISABELA L. M. CABRAL
Subsecretária Municipal de Gestão / SEMGE


